In cuius rey testimonium presentem cartam nostram vobis fieri iussi(m)us nostro sigillo pendenti 
munitam.  

Data in villa nostra de Falceto, kalendis julii anno Domini millesimo CCCo·XLo· nono. 

2402 içi corregeix a[...]. 
2403 Al manuscrit, provenerit amb titlla d’abreviatura ratllada. 
2404 A continuació, ratllat: de. 
2405 Sic. 
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1349, juliol, 4. Falset.  

Ramon Codines i Ramon Ferrer de Falset reconeixen haver rebut tres mil vuit-

cents tres sous i tres diners barcelonesos per la venda de cinquanta-set marcs i cinc 
unces d’argent que s’obtingueren de la fosa de la part que els pertanyia d’algunes 
“menes” (a raó de seixanta-sis sous per marc). Aquesta quantitat els ha estat pagada 
per Guillem Pineda, en nom de Joan de la Seda (administrador de les “menes” 
d’argent del terme de Falset), mitjançant l’entrega de cent deu escuts d’or (que valen 
catorze sous cadascun i corresponen a mil cinc-cents quaranta sous), deu marcs i 
quatre unces i mitja d’argent (que valen a raó de seixanta-sis sous cada marc i 
corresponen a sis-cents noranta-set sous i un diner i mig) i nou-cents sis sous, un diner 
i òbol barcelonesos. La resta, fins arribar als tres mil vuit-cents tres sous i tres diners 
acordats, s’ha de descomptar en concepte de despeses de fosa de les “menes”. Les 
quals, a raó de vuit lliures per cada quintar fos, ascendeixen a sis-cents seixanta sous. 

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.54.2406 

Sit omnibus notum quod nos Raymundus Codina et Raymundus Ferrii2407 de Falçeto confitemur et 
recognoscimus vobis Johanni de la Seda, / administratori mineriarum argenti termini de Falçeto, quod, ex 
illis tribus mille octingentis tribus solidis et tribus denariis Barchinone pro /3 precio quorum vobis 
vendidimus ad opus incliti domini infantis Petri quinquaginta septem marchas et quinque uncias argenti, 
ad ratio-/nem videliçet sexaginta sex solidorum pro marcha, que nobis pertinebant ad partem nostram ex 
quibusdam menis nostris per vos fusis, solvis-/tis et satisfecistis nobis in hunc modum: primo, habuimus a 
venerabili Guilelmo Pineda qui eos nobis tradidit nomine vestro centum /6 decem scudetos auri [qui], ad 
rationem quatuordecim solidorum pro quolibet, valent mille quingentos quadraginta solidos; item, tradidit 
/ nobis dictus Guilelmus Pineda decem marchas, quatuor uncias et mediam argenti qui, ad rationem 
sexaginta sex solidorum pro / marcha, vale[nt] sexcentos nonaginta septem solidos, unum denarium et 
obolum; item, tradidit nobis dictus Guilelmus Pineda nomine vestro non-/9gentos sex solidos, unum 
denarium et obolum Barchinone; item, retinuistis penes vos quos vobis solvere tenebamur pro labore 
vestro fundi-/tionis dictarum nostrarum mineriarum, ad rationem octo librarum pro quintario, sexcentos 
sexaginta solidos. Que quidem quantitates ascen-/dunt ad tres mille octingentos tres solidos et tres 
denarios Barchinone supradictos. Unde, renunciantes excepcioni peccunie non /12 numerate et non recepte 
ut predicitur et doli, facimus vobis in testimonium premissorum presentem apocham de recepto.  

Quod est / actum in villa de Falçeto, quarto nonas julii anno Domini Mo CCCo quadragesimo nono.  
Sig(++)na nostrorum Raymundi / Codines et Raymundi Ferrii2408 predictorum, qui hoc laudamus, 

concedimus et firmamus. /15 
Testes huius rei sunt magister Bertrandus Ravelli et Examenus Roiç de dicti domini infantis. / 
Sig(+)num mei, Berengarii de Valtano, rectoris ecclesie de Falçeto et notarii publici eiusdem loci, 

qui hoc scribi feci / et clausi. 

2406 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 416. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2407 Sic. Al manuscrit, Ferrii en lloc de Ferrarii. 
2408 Sic. Al manuscrit, Ferrii en lloc de Ferrarii. 
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1349, agost, 16. Falset.  

Berenguer Mestre, habitant de Falset, confessa i reconeix que Joan de la Seda, 

administrador de les “menes” d’argent al lloc de Falset, li ha pagat sis lliures 
barceloneses que se li devien, pel que ha fet des del dia de la Purificació de la Verge 
Maria, el dos de febrer, fins al dia dos d’agost; és a dir, durant sis mesos. Aquesta 
quantitat és una part de les dotze lliures barceloneses que l’infant Pere, comte de 
Ribagorça i de les Muntanyes de Prades, i el mateix administrador li concedeixen per 
la feina realitzada en els “crosos” d’argent del lloc de Falset, en concepte de salari. 

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.55.2409 

Sit omnibus notum quod ego, Berengarius Maestre, habitator Falçeti, confiteor et recognosco vobis 
discreto / Johanni de la Seda, administratori mineriarum argenti in dicto loco pro inclito domino infante 
Petro, /3 comite Rippecurcie et Montanearum de Prades, quod ex duodecim libras Barchinone que per iam 
dictum / dominum infantem et vos michi sunt concesse pro servicio salari crosorum argenti dicti loci de 
Fal-/çeto, quem feci, solvistis michi sex libras dicte monete que michi debebantur de die Pu-/6rifficacionis 
Beate Marie, que est secunda dies febroarii, usque ad secundam diem augusti, / que sunt sex menses. De 
quibus sum bene paccatus ad meam voluntatem. / Renuncio omni excepcioni dicte peccunie a vobis non 
habite, non numerate et non re-/9cepte, racione predicta et doli. Et, ideo, facio vobis de ipsis sex libris 
presentem / appocham in testimonium premissorum.  

Quod est actum ·XVIIo· kalendas septembris / anno Domini ·Mo·CCCo·XLo· nono.  
Sig(+)num mei, Berengarii Maestre, qui hoc laudo et firmo. /12 
Testes huius rey sunt Guilelmus Bonamic et Raymundus Favara. / 
Sig(+)num mei, Antoni Salvatoris, notarii publici de Falceto pro domino / Berengario de Valtano,